
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav | Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 

Tel.: +420 327 300 131 | sulcova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 
IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e  

Jednací číslo:  DOP 30685/16 
Spis. značka:  3152/2016  
 
Vyřizuje:  Jana Šulcová 
Tel.:  +420 327 300 131 
E-mail:  sulcova@meucaslav.cz 
Datum:  23.11.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

  STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Městský úřad Čáslav, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 

písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o pozemních komunikacích“), a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) ve stavebním 

řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost, kterou dne 4.7.2016 podala  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 000 66 001, Zborovská 11, 

150 21 Praha 5, zastoupena Bc. Zdeňkem Dvořákem, zastoupená na základě plné moci společností Pontex, 

spol.s r.o., IČ: 40763439, Bezová 1658, 147 14 Praha 4, zastoupena  Ing. Václavem Hvízdalem, Ing. Milanem 

Kalným a Ing. Vladislavem Vodičkou (dále jen „stavebník“), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í    p o v o l e n í 

na stavbu: 

Most ev. č. 33834-4 Kozohlody 

(dále jen „stavba“) na pozemcích: pozemkové parcely číslo 1005, 1152 a 1191, v katastrálním území: 

Kozohlody. 

Stavba obsahuje: 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Stavebník: 
Krajská správa a údržba silnic Stř. kraje, přísp. org. 
IČ: 00066001 
Zborovská 11 
150 21 Praha 5 
Zastoupena Bc. Zdeňkem Dvořákem 
 
Zastoupen: 
Pontex, spol. s r.o. 
IČ: 40763439 
Bezová 1658 
147 14  Praha4 
Zastoupen: Ing. Václav Hvízdal, Ing. Milan Kalný a 
Ing. Vladislav Vodička 
 
 ROZHODNUTÍ 

http://www.meucaslav.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 30685/16 

 

 

2 / 10 
 

Jedná se o mostní objekt v extravilánu poblíž místní části Kozohlody, obec Vlkaneč. Mostní objekt o třech 

prostých polích převádí komunikaci III/33834 přes železniční trať. Ze stávajícího mostu bude odstraněna 

vozovka, odstraněna část nad nosnou konstrukcí mostu, obruby, římsy zábradlí a protidotykové zábrany. 

Odstraněny také budou závěrné zídky, včetně vrchní části křídel a koncových dobetonávek. Při opravě bude 

očištěna spodní stavba, odbourání čelního povrchu úložných prahů  a jeho obnova kotvenou vyspárovanou 

dobetonávkou, výměna závěrných zdí, sanace pilířů, provedení nové přechodové oblasti, odbourání 

vozovkového souvrství a nabetonávek, provedení nové železobetonové desky a nového vozovkového 

souvrství včetně izolace. Instalace nových svodidel a protidotykových zábran. Vybudovány budou nové 

dilatační závěry a řešeno odvodnění pomocí skluzů odvodnění na předmostích. 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena dle přiložené projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval: PONTEX spol. s.r.o., autorizovaný inženýr v oboru pro mosty a inženýr. konstrukce Ing. 

Martin Havlík, ČKAIT 0009788, případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu 

speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  

3. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude vybrán ve výběrovém řízení. Podle 

ustanovení § 152 odst. 3 písm. a) stavebního zákona je stavebník povinen speciálnímu stavebnímu 

úřadu předem oznámit název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

5. Na stavbě bude umístěna informační tabule, na níž bude uveden název stavby, stavebník, způsob 

provádění stavby, její zhotovitel a termín dokončení stavby. 

6. Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytýčení prostorové polohy odborně způsobilými 

osobami. Výsledky vytýčení musí být ověřeny úředně oprávněnými zeměměřickými inženýry 

a předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení. 

8. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručí, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 

předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, 

hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby 

vč. bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochrnu tepla.  

9. Doklady o požadovaných vlastnostech použitých výrobků, materiálů a konstrukcí budou speciálnímu 

stavebnímu úřadu předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby včetně prohlášení zhotovitele                 

o jejich použití na stavbě. 

10. Stavbou ani provozem stavebních strojů nesmí dojít ke znečištění ani ohrožení jakosti podzemních 

a povrchových vod, nesmí dojít ke zhoršení kvality vody cizorodými látkami, úkapy ropných částic 

z mechanizmů apod. 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 30685/16 

 

 

3 / 10 
 

11. Při provádění stavby je třeba počínat si tak, aby jak vlastníkům pozemků dotčených povolovanou 

stavbou, tak vlastníkům sousedních pozemků a stavbám na nich nebyla způsobena škoda, zejména 

dbát, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení jejich práv a právem chráněných zájmů, k 

nadměrnému znečišťování okolí stavby, poškozování majetku a k nepořádku na staveništi.  

12. Před zahájením zemních prací musí být vytyčeny polohy podzemních vedení, správci sítí budou 

o zahájení prací předem informováni, před zakrytím obnažených sítí bude provedena kontrola 

jednotlivými správci, kteří si to ve svých vyjádřeních vyhradili. Záznamy o vytyčení a kontrole budou 

předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby.  

13. Staveniště bude zařízeno a uspořádáno tak, aby bylo možno stavbu řádně a bezpečně provádět. 

Nejpozději ke dni dokončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu. 

Staveniště bude realizováno výhradně na pozemcích stavby. V případě, že pro prostor zařízení 

staveniště bude nutný dočasný zábor jiného pozemku, než na kterém se stavba nachází, je nutné zábor 

předem projednat a odsouhlasit s vlastníkem pozemku. Doklad o projednání bude uložen na místě 

stavby k nahlédnutí.  

14. Odpady vzniklé z realizace stavby budou využity nebo odstraněny jen v místech a zařízeních k tomu 

určených. Odpady mohou být předány pouze osobě oprávněné podle § 12 odst. 3 a 4 zákona 

č.185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o odpadech“). O odpadech vzniklých z realizace stavby bude vedena evidence podle § 39 a 40 

zákona o odpadech, která bude doložena k závěrečné kontrolní prohlídce stavby.  

15. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami danými ve vyjádřeních těchto dotčených orgánů:  

Městský úřad Čáslav, Odbor životního prostředí ze dne 1.6.2016  č.j. ŽP/13576/16: 

- Vodoprávní úřad: zemními pracemi nesmí být narušeno žádné vodohospodářské dílo, jako vodovod, 

kanalizace, ale i povrchová kanalizace pro přirozený odtok vody. 

- Orgán státní správy lesů: oprava mostu bude probíhat ve vzdálenosti do 50 metrů od lesních 

pozemků. Požádat o souhlas se stavbou do 50m od lesních pozemků. 

- Orgán ochrany ovzduší: souhlasí s navrhovaným opatřením k omezení prašnosti během výstavby. 

Správa železniční a dopravní cesty, st. org. Ze dne 14.6.2016 č.j. 10687/2016-SŽDC-OŘ BRNO- OPS 

- Stavba bude projednána a vydán k ní souhlas ve smyslu stavebního zákona a zákona o drahách 

s Drážním úřadem, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 Vinohrady. 

- Při provádění prací v blízkosti kolejiště SŽDC musí stavební firma dodržet vyhlášku Min. 

dopravy č. 177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah. 

- Při práci nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti železničního provozu a ohrožení pracovníků. 

- Žadatel minimálně 90 dní před zahájením prací požádá o příslušnou výluku provozu a napětí 

TV, pí. Ryšavá, tel. 972646597 a uzavře smlouvu o výlukách, p. Adamec, tel. 97224451. Min. 14 

dní před zahájením prací požádat na Správě tratí Jihlava o zajištění technického dohledu,                       

p. Jelínek, tel: 97264106. 

- Při práci v blízkosti trakčního vedení nutno dbát zvýšené bezpečnosti, dodržet normy                            

a pravidla, především TNŽ 313109. 

- Most bude opatřen novými  protidotykovými zábranami, podle současných norem. 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 30685/16 

 

 

4 / 10 
 

- V zájmovém prostoru se nacházejí inženýrské sítě a zařízení ve správě SSZT Jihlava, před 

započetím prací požádat o vytyčení – p. Šeba, tel. 606 712 972. Ochranné pásmo sítí je 1,5 m 

na obě strany, změny v ukolejení musí být schváleny DLTZ.  

- Zahájení prací v ochranném pásmu a objízdné trasy budou v dostatečném předstihu ohlášeny 

na operační středisko HZSP SŽDC – JPO Havlíčkův Brod, Havířská 3571, 580 01 Havlíčkův Brod, 

tel. 972 645 560. 

- Předložit k odsouhlasení technologický postup demolice stávající mostní konstrukce. 

- Stavba nesmí narušit bezpečnost a plynulost drážní dopravy, jakékoliv narušení z důvodu 

stavby bude odstraněno na náklady stavebníka, nebo dodavatele stavby. 

- Na pozemek SŽDC nesmí být ukládán stavební materiál, výkopová zemina, či jiný odpad. 

- V termínu 14 dní před zahájením stavby na pozemcích SŽDC kontaktovat provozní středisko TO 

Světlá nad Sázavou, p. Hlaváč, tel: 606 602 129 z důvodu technického dohledu. 

Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Praha ze dne 23.5.20116 č.j. MP-SOP1135/16-2/Ka, 

DUCR-32001/16/Ka: 

- Stavba provedena dle projektové dokumentace, případné změny dokumentace projednat 

s Drážním úřadem 

- Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

- Na stavbě nesmí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky, nebo jinak mohly ohrozit provoz dráhy. 

- Nebude ohrožena plynulost a bezpečnost železničního provozu, veškeré kroky při provádění 

stavby v obvodu dráhy v předstihu projednat s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

- Kovové části stavby chránit dle příslušných norem a předpisů před účinky bludných proudů 

vzniklých při provozování elektrifikované dráhy. 

- Stavebník je povinen písemně ohlásit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby v rozsahu 

zasahujícím do obvodu dráhy 

- Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby. 

- Stavebník je povinen požádat Drážní úřad o povolení k vybudování  tzv. „Nulového pole“.   

         Policie ČR, Krajské Ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kutná Hora ze dne 25.5.2016 č.j. KRPS-

177176-1/ČJ-2016-010506:  

- Stavba nebude provedena v zimním období 

- během celé stavby budou okolní pozemní komunikace udržovány v čistém stavu a nebude 

docházet k jejímu znečištění stavebními stroji. 

- K provedení stavby v silničním pozemku bude na příslušném silničním správním úřadě 

požádáno o zvláštní užívání na pozemních komunikacích dle § 25 odst. 1 zákona č.  13/1997 Sb. 

s předchozím souhlasem PČR a předložením aktualizovaného DIO. 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. ze dne 10.11.2016, č.j. ARUP-11252/2016: 

- Zajistit provedení archeologického dohledu v průběhu stavby uzavřením smlouvy o dílo mezi 

investorem akce a Archeologickým ústavem AV ČR, Praha, v.v.i. 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 30685/16 

 

 

5 / 10 
 

- Ohlásit termín zahájení akce po tom, co bylo vydáno stavební povolení na adresu ARÚ AV ČR 

Praha, pracoviště Kutná Hora, Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora, tel. 327 511 730. 

- Oznámit průběh vlastních zemních a výkopových prací dodavatelem nejpozději 3 týdny před 

termínem na adresu uvedenou výše. 

 

Budou splněny podmínky dané ve vyjádření těchto správců sítí:  

CETIN Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 6.4.2016, č.j. 576866/16: 

- Povinnost řídit se všeobecnými podmínkami ochrany SEK společností CETIN. 

- Před zahájením prací je nezbytné skutečnou polohu zařízení SEK vytýčit. 

- Práce v ochranném pásmu SEK je nutné provádět s nejvyšší opatrností, aby nedošlo k poškození 

zařízení SEK nebo ohrožení bezpečnosti. 

- Případné kolize zařízení SEK se stavbou a konkrétní podmínky ochrany SEK budou řešeny 

s pověřeným pracovníkem: Petr Vála, e-mail: petr.vala@cetin.cz, na místě stavby. 

- Zakreslená poloha nezaměřených zařízení SEK je pouze orientační, neprovozované sítě, které nelze 

vytýčit, jsou zrušené a není třeba na ně brát ohled. 

RWE Distribuční služby, s.r.o. ze dne 6.4.2016 zn. 5001283708: 

- V zájmovém území se nenalézají provozovaná plynárenská zařízení a plynovodní přípojky ve 

vlastnictví RWE GasNet, s.r.o. Mohou se zde nacházet dlouhodobě nefunkční / neprovozovaná 

plynárenská zařízení jiných vlastníků/ správců bez dostupných informací o jejich poloze. 

T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 6.4.2016 č.j. E09650/16: 

- Dle předložených dokladů nedojde v zájmovém území ke kolizi s technickou infrastrukturou 

společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. 

Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 6.4.2016 č.j. 160406-11222187: 

- Dle předložených dokladů se v zájmovém území nenachází žádné podzemní ani nadzemní vedení 

společnosti. 

ČD – Telematika a.s. ze dne 31.5.2016 č.j. 8242/2016-O a 6.4.2016 č.j. 1201602943 

- Při realizaci stavby dojde ke styku se sítí elektronických komunikací. 

- Na žádost stavebník bude provedeno vytyčení dotčené sítě elektronické komunikace. 

- Povinnost řídit se všeobecnými podmínkami pro činnosti na kabelech v majetku SŽDC. 

- Povinnost řídit se podmínkami pro stavební činnost v blízkosti komunikačních vedení                          

ve vlastnictví ČD – Telematika a.s., kontaktní osoba p. Milan Vacek, tel. 724 062 783, email: 

milan.vacek@cdt.cz 

ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 6.4.2016 č.j. 0100552339 

V zájmovém území se nenachází energetické zařízení v majetku společnosti. 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje ze dne 6.4.2016  

- V zájmovém území se nenachází podzemní nebo nadzemní vedení nebo jiné skryté zařízení. 

MO, Sekce ekonomická a majetková, odbor ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité 

infrastruktury ze dne 4.5.2016 č.j. 51389/2016-8201-OÚZ-PCE: 

- Realizace akce se povoluje při dodržení údajů předložené projektové dokumentace. 

mailto:petr.vala@cetin.cz
mailto:milan.vacek@cdt.cz


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 30685/16 

 

 

6 / 10 
 

 

 

Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. ze dne 5.5.2016, č.j. 183716/1/TPČ 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s. v zájmovém území nevlastní, ani neprovozuje 

vodovod a kanalizaci pro veřejnou potřebu. Z tohoto důvodu nemá ke stavbě připomínek. 

 

16. Stavebník před zahájením stavebních prací zažádá silniční správní úřad Městský úřad Čáslav, Odbor 

dopravy a silničního hospodářství o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

během stavby podle ustanovení § 77 odst. 1, písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o silničním provozu“). K žádosti je nutno předložit vyjádření Policie ČR, KŘ Policie 

Středočeského kraje, DI Kutná Hora (schválené DIO).  

17. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu fáze stavby podle plánu kontrolních prohlídek 

stavby.  

18. Před dokončením stavby požádá stavebník dle § 122 stavebního zákona o kolaudační souhlas zdejší 

speciální stavební úřad. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník zajistí geometrický plán, 

dokumentaci skutečného provedení stavby, přílohy uvedené v podmínkách tohoto stavebního povolení 

a další přílohy dle Vyhlášky č. 503/2006 sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 

opatření a stavebního řádu, přílohy č. 12, část B.  

Účastníci řízení, ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 

(dále jen „správní řád“) s přihlédnutím k § 109 stavebního zákona: 

 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 000 66 001, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 Správa železniční dopravní cesty, st. org., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

 

Odůvodnění 

 

Dne 4.7.2016 obdržel speciální stavební úřad žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou 

stavbu. Protože žádost byla neúplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její 

řádné posouzení, byl stavebník dne 3.8.2016 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. 

Po doplnění žádosti bylo opatřením ze dne 31.10.2016 v souladu s § 112 odst. 1 stavebního zákona 

oznámeno zahájení řízení účastníkům řízení, a dotčeným orgánům, a jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře 

známy poměry staveniště a žádost o stavební povolení poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 

navrhované stavby, upustil od ohledání na místě a ústního jednání a stanovil lhůtu, do kdy mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 30685/16 

 

 

7 / 10 
 

Stavba bude prováděna na pozemcích parc. č. 1005, 1152 a 1191 v k.ú. Kozohlody. Městský  úřad Čáslav, 

odbor výstavby a reg. rozvoje vydal dne 14.6.2016 souhlas s vydáním povolení pro stavbu pod č.j.                         

SU 15892/16. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, 

protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení 

stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Stanoviska předložená ke stavebnímu řízení: 

- Městský úřad Čáslav, Odbor dopravy, vyjádření ze dne 25.6.2016, č.j. DOP 13580-16 

- Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a reg. rozvoje ze dne 13.6.2016, č.j. SU 13573/16 

- Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a reg. rozvoje ze dne 14.6.2016, č.j. SU 15892/16 

- Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a reg. rozvoje ze dne 14.6.2016, č.j. SU 15894/16 

- Městský úřad Čáslav, Odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 1.6.2016, č.j. ŽP/13576/16 

- ČR-Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, závazné stanovisko 

ze dne 7.9.2016, ev.č. KH-284-2/2016/PD 

- Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora ze dne 25. 5. 2016,                 

č.j. KRPS-177176-1/ČJ-2016-010506 

- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje ze dne 6.4.2016  

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, vyjádření ze dne 8.6.2016,                    

č.j. KHSSC 25876/2016 

- Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i., vyjádření ze dne 10.11.2016, č.j. ARUP-28734/2016 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. (CETIN), vyjádření ze dne 6.4.2018, č.j. 576866/16 

- ČEZ Distribuce a.s., vyjádření o existenci energ. zařízení ze dne 6.4.2016, zn.: 0100555022 

- RWE Distribuční služby, s.r.o., vyjádření ze dne 6.4.2016, č.j. 5001283708 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., vyjádření o existence sítí ze dne 5.5.2016, č.j. 

1837/16/1TPČ 

- Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, závazné stanovisko ze dne 4.5.2016,                   

zn. 51389/2016-8201-OÚZ-PCE 

- T-Mobile Czech Republic a.s. ze dne 6.4.2016 č.j. E09650/16: 

- Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 6.4.2016 č.j. 160406-11222187 

- ČD – Telematika a.s. ze dne 31.5.2016 č.j. 8242/2016-O a 6.4.2016 č.j. 1201602943 

- Správa železniční a dopravní cesty, st. org. Ze dne 14.6.2016 č.j. 10687/2016-SŽDC-OŘ BRNO- OPS 

- Drážní úřad, sekce stavební, územní odbor Praha zed ne 23.5.20116 č.j. MP-SOP1135/16-2/Ka, 

DUCR-32001/16/Ka 

 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 30685/16 

 

 

8 / 10 
 

Okruh účastníků řízení stanovil speciální stavební úřad podle § 109 stavebního zákona, tj. vlastníci 

sousedních pozemků a staveb, kterých vlastnické právo by mohlo být stavbou přímo dotčeno: 

osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

 Obec Vlkaneč, Vlkaneč 20, 285 64 Vlkaneč 

 Ing. Miroslav Forejt, Leština u Světlé 115, 582 86 Leština u Světlé 

 SIMMO s.r.o., U Bechyňské dráhy 2932, 390 02 Tábor 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, má stavebník povinnost 

oznámit svůj záměr provést zamýšlené práce s dostatečným časovým předstihem (lze doporučit minimálně 

3 týdny před započetím prací) Archeologickému ústavu Akademie věd České republiky, Praha, v.v.i., 

Letenská 4, 118 01 Praha 1. Z hlediska průkaznosti takového oznámení je třeba doporučit oznámení 

písemné. Nesplnění oznamovací povinnosti je možné postihnout pokutou až do výše 4.000.000,-Kč. V této 

souvislosti nelze dále vyloučit ani nutnost provedení záchranného archeologického výzkumu podle téhož 

ustanovení zákona o státní památkové péči. Seznam oprávněných organizací k provádění záchranných 

archeologických výzkumů je k dispozici na webových stránkách Ministerstva kultury: (http://www. 

mkcr.cz/scripts/detail.php?id=1946) nebo Archologického ústavu AV ČR, v.v.i.: 

(http:wwwarup.cas.cz/cz/pamatkovaochrana/opravnene_organizace.html). 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hlediska 

uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 

uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 

k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky 

na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení 

neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními přepisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

přepisů ve výroku uvedených. 

 

 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 30685/16 

 

 

9 / 10 
 

Poučení účastníků 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 

orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 

jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.  

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště 

a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 

se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

Miroslav Brandejský 

vedoucí odboru dopravy 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 

5 000 Kč byl zaplacen dne 17.8.2016 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení : 

Pontex, spol. s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IDDS: nrpt3sn 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IDDS: a6ejgmx 

Obec Vlkaneč, Vlkaneč 20, 285 64, Vlkaneč, IDDS: rk2brq2 

Ing. Miroslav Forejt, Leština u Světlé 115, 582 86 Leština u Světlé 

SIMMO s.r.o., U Bechyňské dráhy 2932, 390 02 Tábor, IDDS: eq2e76 

Správa železniční dopravní cesty, st. org. Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IDDS: uccchjm 

ČD – Telematika a.s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IDDS: dgzdjrp 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: 30685/16 

 

 

10 / 10 
 

 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681, 130 00 Praha 3, IDDS: qa7425t 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2, IDDS: v95uqfy  

RWE Distribuční služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IDDS: jnnyjs6  

Vodohospodářská společnost Vrchlice-Maleč a.s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora, IDDS: fyrgxwx 

Dotčené správní úřady 

Krajské ředitelství Policie Stř. kraje, ÚO, DI Kutná Hora, Na Náměti 421, 284 01 Kutná Hora, (IDDS: 2dtai5u) 

Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, Nám, Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  

Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče, Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  

Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje se sídlem v Kladně – ÚO Kutná Hora, U Zastávky 280, 284 03 

Kutná Hora (IDDS: f3ahpz8) 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, úz. Pracoviště v Kutné Hoře, U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora, 

IDDS: hhcai8e 

Ministerstvo obrany ČR, sekce ekonomická a majetková, Teplého 1899, 530 02 Pardubice (IDDS hjyaavk) 

Ostatní 

 Archeologický ústav AV ČR, Praha v.v.i., Hloušecká 609, 284 01 Kutná Hora, (IDDS: fxcng6z) 

 

 


		2016-11-28T08:39:18+0100
	Jana Šulcová




